
 

３総防管第３６０３号 

令和４年１月 12 日 

 

関係団体各位 

 

東京都知事 

 小池 百合子 

 （公印省略） 

 

「ＢＣＰ（事業継続計画）の再点検」について 

 

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。 

オミクロン株が、東京でも急速に拡大しております。陽性者数の爆発的な増加は、医療

提供体制の逼迫に繋がり、通常医療に深刻な影響を及ぼすだけでなく、社会活動の基盤が

大きく揺らぐ事態も危惧されます。 

各事業者の皆様におかれましては、既にＢＣＰ（事業継続計画）を定めていると思いま

すが、感染の急拡大を踏まえて、改めて、１割を超える従業員が欠勤することを前提に、

優先業務の洗い出し、応援要員の手配方法など、具体的な段取りについて至急点検をお願

いします。 

ＢＣＰを策定していない場合には、都の策定支援制度も活用するなど、早急に対応をお

願いします。 

皆様におかれましては、すでに感染拡大防止のための取組を推進していただいていると

ころでございますが、より一層の御協力を賜りますとともに、関係者の皆様への周知等に

つきまして、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。 

 

【参考資料】 

「ＢＣＰ策定支援ポータル」サイト 

https://www.bcp-navi.tokyo/ 

 

 

https://www.bcp-navi.tokyo/

